

ОРГАНИЗАЦИЯ
ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ

ГЕНЕРАЛЬНАЯ
АССАМБЛЕЯ

UN LIBRARY

NOV 26 1979

UN/SA COLLECTION



Distr.
LIMITED

A/C.3/34/L.43
21 November 1979
RUSSIAN
ORIGINAL: ENGLISH

Тридцать четвертая сессия
ТРЕТИЙ КОМИТЕТ
Пункт 72 повестки дня

МЕЖДУНАРОДНЫЙ ГОД МОЛОДЕЖИ

Дания, Ирландия, Италия, Канада, Нидерланды, Норвегия,
Соединенное Королевство Великобритании и Северной
Ирландии, Франция и Швеция: проект поправок к проекту
резолюции, содержащемуся в документе A/C.3/34/L.39

1. Заголовок: Заменить следующим: "Международный год молодежи:
участие в развитии и мир".

Преамбула

2. Пункт 7:

В конце пункта добавить следующие слова:
"включая обмены молодежью в культурной, спортивной и других
областях".

3. Вставить новый пункт преамбулы I2 в следующей формулировке:
"ссылаясь в этой связи на решение E/1979/64 ЭКОСОС по вопросу
о международных годах и годовщинах".

4. Изменить нумерацию остальных пунктов преамбулы.

Постановляющая часть

5. Пункт 1:

Заменить следующими словами: "Постановляет провозгласить
1985 год Международным годом молодежи: участие в развитии
и мир".

6. Пункт 2:

Поставить запятую после слов "системы Организации Объединенных Наций" и добавить слова "молодежным организациям" перед словами "и заинтересованным международным межправительственным".

7. Пункт 3:

Заменить следующим:

"Постановляет учредить Консультативный комитет по Международному году молодежи: участие в развитии и мир в составе 23 государств-членов, назначаемых Председателем Третьего комитета Генеральной Ассамблеи на основе справедливого географического распределения".

8. Пункт 4:

Поставить запятую после слов "специализированными учреждениями" и добавить слова "молодежными организациями" перед словами "и заинтересованными международными межправительственными".

9. Пункт 5:

Заменить все слова перед "для рассмотрения на Генеральной Ассамблее" следующими:

"Просит Генерального секретаря созывать Консультативный комитет ежегодно с 1982 года, с тем чтобы он мог разработать".

10. Пункт 6:

Заменить "1980" на "1982" и "тридцать пятой сессии" на "тридцать седьмой".

11. Пункт 9:

Заменить слова "Международный год молодежи: развитие и мир" словами "Международный год молодежи: участие в развитии и мир".
